

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

KEMEN/LEMB (005) MAHKAMAH AGUNG  
 UNIT ORG (01) Badan Urusan Administrasi  
 UNIT KERJA (402050) PENGADILAN AGAMA PAYAKUMBUH  
 ALOKASI Rp. 3,620,688,000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
005.01.WA	Program Dukungan Manajemen			3,620,688,000	
1066	Pembinaan Administrasi dan Pengelolaan Keuangan Badan Urusan Administrasi			3,285,257,000	
1066.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	2.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		3,285,257,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
1066.EBA.962	Lokasi : KOTA PAYAKUMBUH Layanan Umum	1.0 Laporan		9,000,000	
051	Dukungan Manajemen Non Operasional Satker Daerah			9,000,000	
A	Inventaris Perkantoran CPNS			9,000,000	
521252	Belanja Peralatan dan Mesin - Ekstrakomptabel (KPPN.011-Bukittinggi )			9,000,000	RM
	- Pengadaan Inventaris CPNS (Meja dan Kursi)	4.0 OT	2,250,000	9,000,000	
1066.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		3,276,257,000	
001	Gaji dan Tunjangan			2,185,189,000	
A	Pembayaran gaji dan tunjangan			2,185,189,000	
511111	Belanja Gaji Pokok PNS (KPPN.011-Bukittinggi )			832,762,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	713,796,000	713,796,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	59,483,000	59,483,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	59,483,000	59,483,000	
511119	Belanja Pembulatan Gaji PNS (KPPN.011-Bukittinggi )			14,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	12,000	12,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,000	1,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,000	1,000	
511121	Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (KPPN.011-Bukittinggi )			48,986,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	41,988,000	41,988,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,499,000	3,499,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,499,000	3,499,000	
511122	Belanja Tunj. Anak PNS (KPPN.011-Bukittinggi )			15,820,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	13,560,000	13,560,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,130,000	1,130,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,130,000	1,130,000	
511123	Belanja Tunj. Struktural PNS (KPPN.011-Bukittinggi )			32,186,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	27,588,000	27,588,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,299,000	2,299,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,299,000	2,299,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

KEMEN/LEMB (005) MAHKAMAH AGUNG  
 UNIT ORG (01) Badan Urusan Administrasi  
 UNIT KERJA (402050) PENGADILAN AGAMA PAYAKUMBUH  
 ALOKASI Rp. 3,620,688,000

Halaman: 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.011-Bukittinggi )			896,126,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	768,108,000	768,108,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	64,009,000	64,009,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	64,009,000	64,009,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.011-Bukittinggi )			93,856,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	80,448,000	80,448,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	6,704,000	6,704,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	6,704,000	6,704,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.011-Bukittinggi )			66,002,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	66,002,160	66,002,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.011-Bukittinggi )			187,341,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	187,341,000	187,341,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.011-Bukittinggi )			12,096,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	10,368,000	10,368,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	864,000	864,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	864,000	864,000	
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>1,091,068,000</b>	
<b>A</b>	<i>Kebutuhan Sehari-hari Perkantoran</i>			<i>393,957,000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.011-Bukittinggi )			354,957,000	RM
	- Snack / Kudapan Tamu	1.0 THN	1,500,000	1,500,000	
	- Pramubakti [5 Org x 12 BLN]	60.0 BLN	2,733,000	163,980,000	
	- THR Pramubakti [5 Org x 1 BLN]	5.0 BLN	2,733,000	13,665,000	
	- Satpam [2 Org x 12 BLN]	24.0 BLN	3,006,000	72,144,000	
	- THR Satpam [2 Org x 1 BLN]	2.0 BLN	3,006,000	6,012,000	
	- Pengemudi [2 Org x 12 BLN]	24.0 BLN	3,006,000	72,144,000	
	- THR Pengemudi [2 Org x 1 BLN]	2.0 BLN	3,006,000	6,012,000	
	- Air Minum/Galon	12.0 BLN	500,000	6,000,000	
	- Langganan Surat Kabar	12.0 BLN	150,000	1,800,000	
	- Biaya Penjilidan	1.0 THN	1,250,000	1,250,000	
	- Vitamin/Masker/Hand Sanitizer	1.0 THN	500,000	500,000	
	- Keperluan Alat Rumah Tangga Kantor	1.0 THN	9,950,600	9,950,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.011-Bukittinggi )			39,000,000	RM
	- Biaya Keperluan Sehari-hari Perkantoran	1.0 THN	39,000,000	39,000,000	
<b>B</b>	<i>Langganan Daya dan Jasa</i>			<i>187,200,000</i>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

KEMEN/LEMB (005) MAHKAMAH AGUNG  
 UNIT ORG (01) Badan Urusan Administrasi  
 UNIT KERJA (402050) PENGADILAN AGAMA PAYAKUMBUH  
 ALOKASI Rp. 3,620,688,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.011-Bukittinggi )			168,000,000	RM
	- Langganan Internet	1.0 THN	168,000,000	168,000,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.011-Bukittinggi )			1,000,000	RM
	- Biaya Pengiriman Surat Dinas	1.0 THN	1,000,000	1,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.011-Bukittinggi )			6,000,000	RM
	- Langganan Telepon	12.0 BLN	500,000	6,000,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.011-Bukittinggi )			9,600,000	RM
	- Langganan Air	12.0 BLN	800,000	9,600,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.011-Bukittinggi )			2,600,000	RM
	- Langganan Webhosting	1.0 THN	2,600,000	2,600,000	
C	<i>Pemeliharaan Kantor</i>			314,233,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.011-Bukittinggi )			204,933,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung [1429 M2]	1429.0 M	137,000	195,773,000	
	- Pemeliharaan Halaman [1832 M2]	1832.0 M2	5,000	9,160,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.011-Bukittinggi )			109,300,000	RM
	- Pemeliharaan Kendaraan Bermotor Roda 4	2.0 UNIT	32,000,000	64,000,000	
	- Pemeliharaan Kendaraan Bermotor Roda 2	5.0 UNIT	2,200,000	11,000,000	
	- Pemeliharaan AC	9.0 UNIT	610,000	5,490,000	
	- Pemeliharaan PC	21.0 UNIT	600,000	12,600,000	
	- Pemeliharaan Laptop/Notebook	15.0 UNIT	600,000	9,000,000	
	- Pemeliharaan Printer	9.0 UNIT	690,000	6,210,000	
	- Pemeliharaan Genset	1.0 UNIT	1,000,000	1,000,000	
D	<i>Pembayaran Terkait Pelaksanaan Operasional Kantor</i>			70,588,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.011-Bukittinggi )			19,276,000	RM
	- Tambahan Seragam Pegawai CPNS [4 ORG x 2 STEL]	8.0 STEL	847,000	6,776,000	
	- Pakaian Kerja ASN Non Hakim [17 Org x 1 STEL]	17.0 STEL	500,000	8,500,000	
	- Pakaian Kerja Pengemudi/Pramubakti [7 ORG x 1 STEL]	7.0 STEL	400,000	2,800,000	
	- Pakaian Kerja Satpam [2 ORG x 1 STEL]	2.0 STEL	600,000	1,200,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

KEMEN/LEMB (005) MAHKAMAH AGUNG  
 UNIT ORG (01) Badan Urusan Administrasi  
 UNIT KERJA (402050) PENGADILAN AGAMA PAYAKUMBUH  
 ALOKASI Rp. 3,620,688,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.011-Bukittinggi )			51,312,000	RM
	- Honor Penguji Tagihan dan Penandatanganan SPM [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	880,000	10,560,000	
	- Honor Kuasa Pengguna Anggaran [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	1,596,000	19,152,000	
	- Honor Pengelola PNPB [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	300,000	3,600,000	
	- Honor Bendahara Pengeluaran [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	600,000	7,200,000	
	- Honor Staf Pengelola Keuangan [2 ORG x 12 BLN]	24.0 OB	450,000	10,800,000	
E	<i>Konsultasi, Koordinasi dan Sosialisasi ke Tingkat Banding, Pusat, Korwil dan Kanwil</i>			45,460,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.011-Bukittinggi )			45,460,000	RM
	> Konsultasi, Koordinasi dan Sosialisasi ke PTA. Padang/MA/Korwil/Kanwil DJPB			42,280,000	
	- Transport [1 Org x 1 PP x 12 KEG]	12.0 OK	150,000	1,800,000	
	- Uang Harian [2 Org x 2 HR x 21 KEG]	84.0 OH	380,000	31,920,000	
	- Penginapan [1 Org x 1 HR x 16 KEG]	16.0 OK	535,000	8,560,000	
	> Biaya Perjalanan dalam Rangka Penyusunan Anggaran			3,180,000	
	- Uang Saku Paket Fullboard [2 ORG x 2 HR x 1 KEG]	4.0 OH	120,000	480,000	
	- Transport [2 ORG x 1 PP x 1 KEG]	2.0 OK	150,000	300,000	
	- Penginapan [2 ORG x 2 HR x 1 KEG]	4.0 OH	600,000	2,400,000	
F	<i>Konsultasi ke KPPN/KPKNL</i>			39,750,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.011-Bukittinggi )			39,750,000	RM
	- Uang Harian [3 Org x 1 HR x 25 KEG]	75.0 OH	380,000	28,500,000	
	- Transport [3 Org x 1 PP x 25 KEG]	75.0 OK	150,000	11,250,000	
G	<i>Rapat Koordinasi</i>			1,000,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.011-Bukittinggi )			1,000,000	RM
	- Konsumsi Rapat [16 ORG x 5 KEG]	80.0 OK	12,500	1,000,000	
H	<b>HAK KEUANGAN DAN FASILITAS HAKIM</b>			38,880,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.011-Bukittinggi )			38,880,000	RM
	- Bantuan Sewa Rumah Dinas [3 ORG x 12 BLN]	36.0 OB	1,080,000	38,880,000	
1071	<u>Pengadaan Sarana dan Prasarana di Lingkungan Mahkamah Agung</u>			335,431,000	
1071.EBB	Layanan Sarana dan Prasarana Internal[Base Line]	1.0 Unit, m2, Paket		335,431,000	
1071.EBB.951	Layanan Sarana Internal	1.0 Unit		335,431,000	
051	<u>Pengadaan kendaraan bermotor</u>			335,431,000	
A	<i>Pengadaan Kendaraan Dinas</i>			335,431,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.011-Bukittinggi )			335,431,000	RM
	- Kendaraan Roda 4	1.0 Unit	335,431,000	335,431,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

Payakumbuh, 24 Juli 2023

  
**NURMIA LOCANA, S.Kom**  
 NIP 198611132009042006